
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 

V Olomouci 21.02.2022 

 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem „Mikroskopy II.“ 
část III. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 18.02.2022 

 

Dotaz č.1) 
Okuláry s gumovými očnicemi, které mají dioptrickou korekci a nastavitelnou interpupilární 
vzdálenost v rozsahu minimálně 50–76 mm, se zvětšením 10× a zorným polem minimálně FN 22 
 
Bude zadavatel akceptovat – plastové odnímatelné očnice a interpupilární vzdálenost v rozsahu 55-
75 mm? 
 
Odpověď k dotazu č. 1): 
Zadavatel trvá na interpupilární vzdálenosti v rozsahu min. 50–76 mm, jelikož bude mikroskop 
využívat více uživatelů (muži i ženy) na pracovišti s rozdílným rozestupem očí, co největší variabilita 
interpupilární vzdálenosti v návaznosti na univerzální využití mikroskopu pro více uživatelů je zásadní.  
Zadavatel rovněž trvá na okulárech s gumovými očnicemi, které se mnohem lépe přizpůsobí 
jednotlivým uživatelům a zajišťují jim mnohem větší komfort při déletrvajících pozorováních.   
 
 
Dotaz č.2) 
Plynule regulovatelným osvětlením pomocí ovladače umístěného na stativu mikroskopu frontálně pro 
snadnou dostupnost 
 
Bude zadavatel akceptovat – umístění ovladače osvětlení na boku mikroskopu? 
 
Odpověď k dotazu č. 2): 
Zadavatel trvá na frontálním umístění ovladače osvětlení, jelikož bude mikroskop využíván jak 
praváky, tak leváky a umístění na boku mikroskopu by jednu skupinu uživatelů značně znevýhodnilo. 
Mikroskop musí být univerzální pro všechny skupiny uživatelů. 
 
 
Dotaz č.3) 
Dioptrickou korekcí na tubusu a nastavitelnou interpupilární vzdáleností v rozsahu minimálně 50–76 
mm 
 
Bude zadavatel akceptovat dioptrickou korekci na tubusu a nastavitelnou interpupilární vzdáleností v 
rozsahu 55–76 mm? 
 
 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
 
Odpověď k dotazu č. 3): 
Zadavatel trvá na interpupilární vzdálenosti v rozsahu min. 50–76 mm, jelikož bude mikroskop 
využívat více uživatelů (muži i ženy) na pracovišti s rozdílným rozestupem očí, co největší variabilita 
interpupilární vzdálenosti v návaznosti na univerzální využití mikroskopu pro více uživatelů je zásadní.   
 
 
Dotaz č.4) 
Stolek musí umožňovat rotaci minimálně 250 stupňů 
 
Bude zadavatel akceptovat – stolek umožňující rotaci 110 stupňů? 
 
 
Odpověď k dotazu č. 4): 
Zadavatel trvá na rotaci min. 250 stupňů kvůli polarizaci a otáčení vzorku při metodě vyšetření dny, 
na kterou je mikroskop primárně určen. 
 
 
Dotaz č.5) 
1 ks plan fluoritový semi apochromatický objektiv 20×, pro zorné pole min. 26 Numerická apertura 
min.0,5 
 
Bude zadavatel akceptovat – plan fluoritový semi apochromatický objektiv 20×, pro zorné pole 25? 
 
 
Odpověď k dotazu č. 5): 
plan fluoritový semi apochromatický objektiv 20× - zadavatel trvá na zorném poli min. 26 z důvodu, 
že čím je větší zorné pole objektivu, tím je lepší kompenzace optických vad objektivu. 
 
 
Dotaz č.6) 
1 ks plan fluoritový semi apochromatický objektiv 40× pro zorné pole min. 26 Numerická apertura 
min.0,75 
 
Bude zadavatel akceptovat – plan fluoritový semi apochromatický objektiv 40× pro zorné pole 25? 
 
 
Odpověď k dotazu č. 6): 
plan fluoritový semi apochromatický objektiv 40× - zadavatel trvá na zorném poli min. 26 z důvodu, 
že čím je větší zorné pole objektivu, tím je lepší kompenzace optických vad objektivu. 


